
                         ８月１１日(祝・木) 

 

 “竹仁の郷興志Ｌａｂo.”（当住民自治協・アースドリーマーズ・チーム木霊）主催で 

夏のイベントを行います！ 

【第１部】 

 午後１時～ 川遊び・水の生き物探し （バケツ・網などをご持参ください！） 

 午後４時～ 太陽光発電の説明会 （アースバッグ建設中の広場に何かある！あれは何？？） 

※ 百聞は一見に如かず、です。今後竹仁で何が行われるのかを、 

皆さまの眼で確めて、お話を聞いてください！ 

【第２部】 

 午後５時～ 流しそうめん と バーベキュー！！ ～ 夏の野外サロン ～ 

       （チーム木霊メンバーによる 竹の楽器演奏などもあります。） 

※ 竹仁の住民は参加費無料です！ 当日の材料準備の為、参加希望の方は 

必ず８月４日（木）午前中まで に竹仁地域センター（４３５－２３０１） 

へお申し込みをお願いします！ 

ゴミを減らす為、お椀（そうめんを入れるもの）、お皿,お箸をご持参ください。 

飲料の販売（各自：実費）も行いますが、お茶はご持参ください。 

 午後８時～ 星空観測会 

       元 広島市立大学 情報科学部 情報メディア工学科 教授  吉田 彰顕 先生 

       より 子ども達にもわかり易く、楽しい夜空のお話を伺います！ 

       夏休みの“自由研究”にもお役立ち♪ 

              

 

                    ８月９日（火）午前１０時 ～ 

                     今年もやります！「救命救急講座」！ 

                     地域センターの主催講座にもなります。 

 ８月のサロンは見て面白い、とか、参加して楽しい、というものではありませんが、とても 

大事なチャンスです！目の前のご家族、ご友人がいきなり倒れられた時、きちんと対応できるよ

う、是非ご参加ください！！ 

 お昼ごはんを準備する都合上、お申し込みは８月５日(金) 

午前中まで！ ７月のサロンに参加された方で「８月は都合 

悪い」と仰る方も、必ずその旨をご連絡ください。 

 夏休みですね！ 子ども達の参加も大歓迎です！ 

午後１時からの映画は、ファミリー向けにします。 

リクエストはお早めに♪ 



 【防犯・防災部会】 ７月１日 第２回目の部会がありました。 

・本年度 防犯・防災組織図を作りました。 １年間宜しくお願いします！ 

・部会員が、各自治区の空き家を調査しております。当自治協では 

 竹仁小学校の児童数や農業人口の増加 地区の若返り促進に目指しています。   

 他地区から移住・定住を希望される方に紹介できる空き家や、宅地にしても 

 いい土地をお持ちの方は、お住まいの地区の部会員か、地域センターまでご連絡ください。 

・６月１７日「福富地区高齢者交通安全モデル地区推進協議会」に、自治協を代表して 大野部会

員が出席しました。６５歳以上の方に“反射たすき”を交通安全協会から預かっています。 

 部会員を通じて配布しております。夜間外出の際にはご活用ください。 

・７月５日「社会を明るくする運動/青少年の非行・犯罪防止に取り組む運動/東広島市暴走族等 

 追放キャンペーン」に 自治協議会と竹仁女性会が参加しました。 

            ・８月２３日「東広島市総合防災訓練」に３名参加予定です。 

             又、それに先立ち７月１５日に井口部会長が説明会に出席しました。 

            ・夏祭りや、地域の“道づくり”の際、飲酒した後に運転して帰宅され 

             る方を見かけるとの報告を受けています。 

             飲酒運転の罰則は、飲酒をさせた仲間にも責任を負わせます。 

 事故防止だけでなく、周囲に色々な迷惑を掛けますので、飲酒運転は絶対におやめください。 

【景観・環境部会】６月１８日 竹仁女性部会の皆さんや、有志の方の協力を得て 

花の小径の球根を掘りました。皆さん暑い中お疲れ様でした！                       

【健康・福祉部会】・７月２２日 平成２８年度福富地区敬老会 

 開催について、東広島市からの説明会があり、出島部会長と 

 自治協事務局が参加しました。 

  本年度の敬老会は９月２４日(土)に 

“福富道の駅”にて開催予定です。 

尚、第１回敬老会実行委員(事務局・部会長・副部会長)会は 

７月２７日(木)１０時～です。 

・第２回健康・福祉部会は８月１９日(金)午後７時～ です。（別途部会員には案内を出します） 

※ 部会開催後、７７歳以上の方に敬老会のご案内が届きます。宜しくお願い致します。 

・市民スポーツ大会（球技の部）が８月２１日(日)に開催されます。 

・体育振興会の会議が８月３日(水)/２５日(木)午後７時より地域センターで行われます。 

 

                        ８月２７日（土）７時３０分 ～ 竹仁小学校

環境整備作業が行われます。（詳細は回覧で） 

 暑い中、短時間で終わらせるためにも、一人でも多くのご協力をお願い致します。 

☆ 「竹仁小学校 廃校危機に際してのアンケート」へご協力ありがとうございました！ 

 

お見舞い返しに替えて  龍地 正江 様より 協議会にご寄付を頂戴致しました。 

               ご回復と ご活躍を心よりお祈り致します。 

 

お見舞い返しに替えて  角  正子 様より 協議会にご寄付を頂戴致しました。 

               ご回復と ご活躍を心よりお祈り致します。 

 


